
یحیی حواشی را 
قبل از بازی کشت

اظهارات یحیی گل محمدی 
پیش از دربی آنقدر نرم و 
حساب شده بود که سبب شد 
بسیاری از حواشی و تنش های 
مجازی که همواره پیش از این 
بازی ذهن ها را درگیر خود 
می کند از میان برود و به نوعی 
فضای این بازی تلطیف شود. 
یحیی با زرنگی خاصی پیش از 
دربی در نشست خبری حاضر 
شد و صحبت کرد تا به نوعی 
اجازه ندهد این بازی به جنجال 
کشیده شود تا خودش و تیمش 
نیز از اتفاقات ناخواسته لطمه 
بخورد. البته اینکه در جریان 
بازی چه اتفاقاتی رخ می دهد 
روشن نیست اما یحیی دیروز 
ابراز امیدواری کرده بود که 
اساساً از جانب کادر فنی دو تیم 
مشکلی ایجاد نشود. حرف های 
یحیی باعث شد تا نکونام نیز 
صحبت های متفاوتی کند و او 
نیز راه تنش زدایی و احترام به 
حریف را همچون همتایش 

پیش بگیرد.

 از هاشمی نسب 
و سامره تا نوازی

3 گلزن استقلالی 
دربی در کادرفنی

خارج از دایره بازیکنانی که 
احتمال حضورشان در دربی 
102 در ترکیب استقلال است 
و سابقه گلزنی به پرسپولیس 
را دارند، یک نکته بسیار ویژه 
در کادر فنی استقلال وجود 
دارد که در آستانه دربی قابل 
توجه است. در میان اعضای 
کادر فنی استقلال محمد 
نوازی و مهدی هاشمی نسب 
که دستیاران فنی نکونام 
محسوب می شوند، سابقه 
گلزنی در دربی ها را دارند. 
علی سامره نیز که سرپرستی 
تیم استقلال را به عهده دارد 
توانسته در دربی گل بزند و 
نامش را در کتاب گلزنان این 
بازی حک کند. در واقع سه 
عضو فنی که کنار نکونام 
می نشینند سابقه زدن گل 
به رقیب سنتی را دارند و این 
موضوع احتمالاً بتواند از لحاظ 
روحی و روانی روی عملکرد 
بازیکنان استقلال تأثیر مثبت 
بگذارد. نکونام از این اعضا 
خواسته قبل از دربی درباره 
شیوه گلزنی و تسلط بر روح 
و روان با بازیکنان صحبت 
کنند تا آنها با انرژی و روحیه 
بیشتری به سمت دروازه 

پرسپولیس حرکت کنند.

 چرا باشگاه 
حقوق نداد؟

در حالی که قرار بود مسئولان 
باشگاه استقلال بخشی از 
حقوق عقب افتاده بازیکنان 
را پیش از دربی پرداخت کنند 
اما اقدامی در این راستا نشد. 
مدیران استقلال بدون اینکه 
اعلام کنند حقوق بازیکنان 
چه زمان پرداخت می شود 
بازیکنان را به دربی فرستادند. 
البته قول پاداش دو برابری به 
بازیکنان داده شده است اما 
مسأله پرداخت نشدن حقوق 
بازیکنان تا حدی آزاردهنده 
شده و برای بازیکنان نگرانی 
ایجاد کرده است. به خصوص 
حقوق های عقب افتاده فصل 

پیش.

 zخبر

آرمین سهرابیان

مأمور ویژه

در روزی که محمد حسین مرادمند در ترکیب دفاعی استقلال حضور 
ندارد، مسئولیت آرمین سهرابیان به عنوان یک بازیکن با تجربه در خط 
دفاع استقلال سنگین تر خواهد شد. چشمی مدافع تخصصی نیست و 
سلیمی هم اگر برسد که احتمالش زیاد است، شرایط صد درصدی ندارد 
و در این اوضاع قطعاً نگاه ها بیشتر به سمت سهرابیان خواهد چرخید.

صالح حردانی

در ترکیب اصلی

یکی از احتمالات بزرگ ترکیب استقلال استفاده از صالح حردانی به 
عنوان دفاع یا هافبک راست است. اگر حردانی در ترکیب اصلی باشد 
دو پست را می توان برای او متصور بود؛ یکی در قلب دفاع و دیگری 
هافبک راست که البته باید قدری متمایل به عقب بازی کند تا استقلال 
از استحکام دفاعی مناسب بهره مند باشد. احتمالاً او با ترابی بارها رخ 

در رخ خواهد شد.

آرمان رمضانی

تعویضی قطعی؟

جواد نکونام از ابتدای لیگ حساب ویژه ای روی آرمان رمضانی باز کرده 
و بیشتر اوقات از این بازیکن به عنوان یار تعویضی در ترکیب تیمش 
بهره گرفته است. هیچ بعید نیست که رمضانی در دربی هم شانس 
بالایی برای حضور در ترکیب استقلال داشته باشد. سابقه بازی کردن 
او در ترکیب پرسپولیس یک نکته انگیزشی هم برای او است و هم برای 

نکونام تا به کارش بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال 10
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علی جباری همچنان در صدر گلزنان 
استقلال در دربی ها قرار دارد و 
سال های طولانی است که هیچ 
بازیکنی در استقلال نتوانسته به 
رکورد او دست یابد. تنها بازیکنی 
که این شانس را دارد تا در دربی گل 
بزند و به رکورد علی جباری و زنده یاد 
غلامحسین مظلوبی دست یابد، 
ارسلان مطهری است که شانس 
آنچنانی برای بازی در ترکیب استقلال 
ندارد. علی جباری البته امیدوار است 
روزی یکی از بازیکنان استقلال رکورد 
او و مظلومی بزرگ را بشکند. هرچند 
که خودش بر این باور است که اگر 
در دوران بازیگری اش تعداد  دربی 
برگزار شده در طول یک فصل بیشتر 
بود می توانست تعداد گل هایش 
به پرسپولیس را دورقمی کند! آری 
علی جباری سخت بر این باور است 
که اگر تعداد بازی ها با رقیب سنتی 
بیشتر بود رکوردی جاودانه را از خود 
به جا می گذاشت. او حالا که سال ها 
کفش ها را آویخته و به عنوان یکی از 
بازیکنان اسطوره ای باشگاه استقلال 
شناخته می شود اظهاراتی درباره تعداد 
گل هایش به زبان آورده که کم نظیر 
است و احتمالاً واکنش پرسپولیسی ها 

را نیز به دنبال خواهد داشت.
  استقلال تا اینجای لیگ نتایج 

مطلوبی به دست آورده و به 
نوعی جواد نکونام و بازیکنانش 

توانستند مطابق با انتظارات پیش 
بروند.

همین طور است. استقلال تا الان 
فداکاری کرده است. نکونام در صدر و 
بازیکنان هم پشت او واقعاً از جان مایه 
گذاشته اند. ما در جلسه ای که چند 
ماه قبل با مدیران استقلال داشتیم 
و میان نکونام و خطیر آشتی برقرار 
کردیم، متوجه شدیم که مشکلات 
مالی بسیاری در تیم وجود دارد. 
به همین دلیل هم هست که من 
می گویم نکونام و بازیکنان تا الان 
فداکاری کرده اند و از خود گذشت 
نشان داده اند. آخر کدام بازیکن حاضر 
می شود در شرایطی که هنوز باشگاه 

قراردادهای فصل پیش را تسویه 
نکرده دوباره با تیم قرارداد ببندد و 
بعد در طول فصل راضی شود به خاطر 
تعادل برقرار شدن در سقف قراردادها 
دوباره قراردادش را کم کند. اینکه من 
از واژه »فداکاری« استفاده می کنم به 
همین دلیل است و مدیران استقلال 

باید قدر این مجموعه را بدانند.
  نکونام بعد از آن جلسه دیگر حتی 

یک کلام هم علیه خطیر صحبت 
نکرد.

او روی قولش بود و رفت با تمرکز بالا 
کارش را در استقلال ادامه داد. از او 
ممنونیم چون در آن جلسه حرف هایی 
زد که من به مرور زمان دیدم همه را 
انجام می دهد. علی خطیر هم باید به 
قول هایی که در آن جلسه داده عمل 
کند. او گفته ابزار مالی و اقتصادی 
مناسب را برای تیم فراهم می کند تا 
استقلال با آرامش بیشتری در لیگ 
حاضر شود. ما هم روی قول او حساب 
کرده ایم. الان استقلال نیاز به جذب 
بازیکن در نیم فصل دارد. موقعی 
می توانیم بگوییم خطیر هم کارش 
را انجام داده که در نیم فصل بازیکن 
بگیرد. در آن جلسه ما اعلام کردیم 
تیم 2 تا 3 بازیکن جدید می خواهد. 
خطیر باید پولش را جور کند و در اختیار 
باشگاه قرار دهد تا برخی بازیکنان که 
کارایی ندارند کنار گذاشته شوند و 
بازیکنانی به خدمت گرفته شوند که 
بتوانند به استقلال کمک کنند. در خط 
میانی مشکل داریم. در خط حمله 
همچنان ضعف هایی است. دست 
نکونام خالی است و خطیر باید به او 
کمک کند. من بار دیگر از تلاش این 
بازیکنان تشکر می کنم. تیم تا الان 
با همه مشکلاتی که وجود داشته 

خوب جنگیده است. خدا به 
این بازیکنان و مربیان 

خیر بدهد.
پس در آن جلسه 
تأکید شما خرید 
2 تا 3 بازیکن در 

نیم فصل بود.
بله، گفتیم و خطیر 
هم گفت که انجام 
می دهد و الان هم 
و به  منتظریم ا

تعهداتی که داده عمل کند. این گوی 
و این میدان آقای خطیر.

  آقای جباری در آستانه برگزاری 
مهم ترین بازی نیم فصل اول لیگ 

بیست و سوم هستیم. بازهم 
دربی شد و خیلی از هواداران 

استقلال یاد گل های شما در این 
بازی ها افتادند. البته سن جوان ها 

به دوران بازی شما قد نمی دهد 
اما نام تان در کتاب تاریخ باشگاه 

استقلال حک شده است. شما در 
کنار مرحوم غلامحسین مظلومی 

5 گل به پرسپولیس زدید.
یادش بخیر. هر وقت در دربی حاضر 
می شدیم فکرمان فقط پیروزی بود 
و دوست داشتیم در این بازی کاری 
انجام بدهیم که متفاوت باشد. 
خودم در دوران جوانی خیلی برای این 
بازی شور و انگیزه داشتم. هیچ وقت 
هم قبل از بازی استرس  نداشتم. 
همیشه شب های قبل از دربی خیلی 
راحت می خوابیدم. خونسرد بودم و 
به این فکر می کردم که چطور دروازه 
پرسپولیس را باز کنم. کار من گل زدن 
بود و روی این موضوع فکر می کردم و 

نتیجه هم می گرفتم.
  همین شد که 5 بار دروازه 

پرسپولیس را باز کردید.
باور کنید اگر تعداد بازی هایی که 
در طول فصل با پرسپولیس برگزار 

می کردیم گل هایم بیشتر هم می شد.
  یعنی چند گل؟

حتما دورقمی شان می کردم و 10 گل 
به آنها می زدم. آن زمان که ما بازی 
می کردیم در طول سال نهایت دو 
دربی برگزار می شد اما الان جام 
حذفی هم هست و ممکن است در 
سوپرجام نیز احتمال بازی دو تیم 
وجود دارد. اگر چنین امتیازی در 
دوران ما بود من دروازه پرسپولیس 
را به توپ می بستم. آن زمان خیلی 
از من می ترسیدند. البته من همیشه 
فوتبالم را بازی کردم. نه بی احترامی در 
کار بود و نه تنشی. با پرسپولیسی ها 
دوست بودیم اما در داخل زمین 
داستان فرق می کرد و من که شخصاً 
تمام وجودم را می گذاشتم. برای ما آن 
زمان دربی خیلی حساس بود. الان هم 
هست اما دوران ما پولی نبود و بیشتر 
عرق و عشق و علاقه بود تا هواداران 
را خوشحال از ورزشگاه بفرستیم. 
وقتی می دیدیم که هواداران تیم ما 
راضی ورزشگاه را ترک می کنند کیف 

می کردیم.
  کدام یک از گل هایی که زدید 
برای تان خاطره انگیز تر است.

هر 5 تایی که زدم شیرین و خاطره انگیز 
بود. یکی از یکی دلچسب تر. چه 
بهتر از اینکه دروازه پرسپولیس را 
باز کنی. کاش الان بازیکن بودم و 

می رفتم توی زمین و باز هم به اینها 
گل می زدم. بازهم می گویم حیف که 
10 تایی شان نکردم. شانس  آوردند)...

وبعد می خندد(.
  الان از نظر فنی نکونام تیم بهتری 

در اختیار دارد یا گل محمدی.
هر دو خوبند. فضای دربی هم فرق 
دارد. این بازی حال و هوای خاص 
خودش را دارد. اما قطعاً من استقلالی 
می گویم استقلال بهتر است چون 
تیمم را تحت هر شرایطی دوست دارم 
و باید به بازیکنان و کادر روحیه بدهم.

  برخی انتظار دارند مثلاً مهدی 
هاشمی نسب در این بازی 

کارهایی بکند که نیمکت حریف 
به هم بریزد. این تاکتیک را شما 

تأیید می کنید؟
اصلاً نباید کار به نیمکت حریف داشته 
باشند. ما باید کار خودمان را انجام 
بدهیم. هرچه تنش این سمت بیشتر 
باشد به ضرر خود بازیکنان ما است. 
نیمکت آرام به نظر من رمز موفقیت 
در دربی است و کادر فنی باید در طول 
90 دقیقه بیشتر به فکر بازیخوانی 
حریف باشد. دستیاران هم باید به 
نکونام کمک فنی کنند و از مسائل 
غیرفنی دوری کنند. دلیلی ندارد دنبال 

حاشیه باشیم.
  به طور کلی توصیه شما این 

است که در این بازی فضای تیم 
آرام باشد؟

قطعاً باید همین طور باشد. هرچه 
به کار داخل زمین توجه کنیم بهتر 
است. به بازیکنان استقلال هم 
می خواهم بگویم این بازی مثل 
بازی های قبل است. 3 امتیاز دارد. 
مثل بازی با سپاهان، ذوب آهن، 
تراکتور و... بیخود برای خودشان 
از دربی غول نسازند. هیچ خبر 
متفاوتی در ورزشگاه نیست. فقط 
کمی سکوها شلوغ تر است. توجهی 
به هیاهوی آن طرفی ها نداشته 
باشند چون کفه ترازو این سمت هم 
سنگین است. احساسی نباشند و در 
جهت اجرای خواسته های کادر فنی 
جلو بروند. نباید به این فکر کنند که 
اگر باختیم چه می شود. مثبت فکر 
کنند تا اتفاقات خوب برای شان رخ 
دهد. نکونام هم کارش را بلد است. 
بازی های بزرگ بین المللی زیاد دیده 
و می تواند گلیم تیمش را در این بازی 

از آب بیرون بکشد.

اگر در سال دربی های بیشتری برگزار می شد گل هایم دورقمی می شد

 علی جباری: پرسپولیس
شانس آورد از من 10 گل نخورد

خطیر به ما قول داد در نیم فصل استقلال را تقویت کند

هر 5 تایی که زدم 
شیرین و خاطره انگیز 
بود. یکی از یکی 
دلچسب تر. چه بهتر 
از اینکه دروازه 
پرسپولیس را باز 
کنی. کاش الان 
بازیکن بودم و 
می رفتم توی زمین 
و باز هم به اینها 
گل می زدم. بازهم 
می گویم حیف که 
10 تایی شان نکردم. 
شانس آوردند )...
وبعد می خندد(
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